_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 07 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1427/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 314/2018
De 07 de Novembro de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de
dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no
valor de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

09000:- SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E AGROPECUARIA
09001:- DIRETORIA GERAL – SECRETARIA AGROPECUARIA
09001:1854100312.025-Manutenção do COMAFEM
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
337100:- TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
337170:- Rateio pela Participação em Consórcio Público (398)....R$ 2.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR..................................R$- 2.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 2.000,00
(Dois Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

09000:- SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E AGROPECUARIA
09001:- DIRETORIA GERAL – SECRETARIA AGROPECUARIA
09001:1854100312.025-Manutenção do COMAFEM
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
317100:- TRANSFERENCIAS A CONSORCIO PUBLICOS
317170:- Rateio pela Participação em Consórcio Público (397)....R$ 2.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO..............................................R$- 2.000,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 07 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1427/2018 - 2 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 07 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1427/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 289//2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

ONTRATADO: RAUAN NEVES ROSINSKI - ME
CNPJ nº. 10.211.981/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017

Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, POR DEMANDA, (ETANOL E DIESEL COMUM)

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 60
(sessenta) dias, previsto até 08 de janeiro de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 289/2017, datado de 08 de
novembro de 2017.

Nova Londrina, 05 de novembro de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 07 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1427/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA Nº 275/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2018

LOCADOR: MANOEL GOMES DA SILVA
CPF sob o nº 412.749.979-68

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Objeto: Locação de Imóvel Residencial para fins de concessão do benefício do Programa Aluguel Social, para atender
família da Srª Marisa de Fátima da Silva, que encontra-se em situação de risco.

DO VALOR: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) mensais, totalizando o valor do Contrato em R$ 3.000,00 (três mil
reais).

Do Prazo: 06 de novembro 2018 até 06 de novembro de 2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 06 de novembro de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 07 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1427/2018 - 5 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 214/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 124/2018
Objeto: Aquisição de 01 veículo novo 0km, eletrodomésticos, equipamentos de informática e móveis para escritório, que
serão adquiridos com recursos do Programa de Apoio Financeiro e Fortalecimento da Atuação dos Conselhos Tutelares
do Estado do Paraná, de acordo com a Deliberação 107/2017 e Plano de Aplicação do CMDCA do municipio de Nova
Londrina, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 08 de novembro de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 23 de novembro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 07 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1427/2018 - 6 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 215/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 125/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E MATERIAL DE
EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO MUNICIPAL INTERSETORIAL DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 08 de novembro de 2018.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 26 de novembro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Ação Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 07 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1427/2018 - 7 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

045-2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): RUBENS PEDRO DA SILVA, brasileiro(a), OPERARIO TEMPORARIO(A), portador(a)
do RG nº 3.618.598-8 – SSP PR e CPF n° 520.464.439-34, admitido(a) pelo contrato nº 049-2016 de
07/11/2016, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 07/11/2016, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime INSS – PSS 001/2016, fica rescindido a partir do dia 06/11/2018.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 06 de Novembro de 2018

___________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

	DECRETO MUNICIPAL Nº 314/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................
	ONTRATADO: RAUAN N
	CNPJ nº. 10.21
	EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA Nº 275/
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO

	___________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA